
 

PONY-GAMES CZ, z.s. Sídlo: 
Rpety 35, 268 01 Hořovice, Česká republika 

Předseda: 
Mgr. Alžbeta Mašková 

Strana 1 
(celkem 1) 

 

 

 

pony-games cz 

Hra č. 18: 
BALÓNKY / BANG A BALLON 

 
• Vybavení: Podložka na balónky, 6 balónků (nafouknutých na stejný rozměr pro všechny 

týmy), 1 špičatá hůlka. 
• Start: První jezdec drží špičatou hůlku. 

Hřiště: Podložka s balónky je umístěna uprostřed dráhy, na středové čáře, vodorovně 
s tyčkami. 
Vzadu: Nic. 

 

 
• Pravidla hry: První a třetí jezdec jsou za startovní čárou, druhý a čtvrtý za zadní. Po 

odstartování se první jezdec vydá na dráhu se špičatou hůlkou v ruce a propíchne jeden 
balónek, poté předá hůlku druhému, který jede v opačném směru a po propíchnutí 
balónku předá hůlku třetímu jezdci. Třetí i čtvrtý jezdec jedou totéž. 

 
DVOJICE 

• Vybavení: Podložka na balónky, 3 balónky (nafouknuté na stejný rozměr pro všechny 
týmy), 1 špičatá hůlka. 

• Pravidla hry: První jezdec je za startovní čárou, druhý za zadní. Po odstartování se 
první jezdec vydá na dráhu se špičatou hůlkou v ruce a propíchne jeden balónek, poté 
předá hůlku druhému, který jede stejně jen v opačném směru. 

 
CHYBY 

• Umísťujeme šest balónků pro případ, že by nějaký ušel nebo sám prasknul. 
• Pokud jezdec propíchne více balónků, nebude žádná penalizace v případě, že každý 

z jezdců propíchl jeden balónek. 
• Balónky mohou být propíchnuty pouze pomocí hůlky. 
• Podložka na balónky musí zůstat v zóně mezi čtyřmi tyčkami. Pokud je z ní posunuta (byť 

jen částečně), musí být dána zpět jezdcem, který toto zavinil, jinak to znamená 
vyloučení. Z tohoto důvodu jsou tyčky součástí hry a je tedy nutné, aby zůstaly stát po 
celou dobu hry. 

týmy dvojice 

X X 


